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خبرسازان

»اضطراب و اختلال خلقی« 
گریبانگیر  مراجعان بهزیستی

مدیــرکل دفتر مشــاوره و امــور روانشــناختی معاونت 
سلامت اجتماعی بهزیستی درباره بیشترین مشکلات 
مراجعه کننــدگان بهزیســتی توضیــح داد: »در کنــار 
مشکلات مالی و اقتصادی و موانع دسترسی به خدمات، 
بیشترین مشکلات روان شناختی، مرتبط با اختلالات 
اضطرابی و خلقی، سپس مسائل خانوادگی و بین فردی 
است.« معصومه توکلی به ایسنا گفت: »به نظر می رسد 
باتوجه به افزایش تعداد مراجعان در سال های اخیر، نیاز 
به استفاده از خدمات ســلامت روان افزایش پیدا کرده 
که این موضوع نشان از آگاهی بیشتر مردم و دسترسی 
بیشتر به خدمات و لزوم توجه به این موضوع دارد که تایید 
این نتایج مســتلزم انجام پژوهش های سیستماتیک از 
سوی مراجع پژوهشی است.« توکلی، میزان مشاوره های 
رایگان ارائه شده از طریق خط ۱۴۸۰ )صدای مشاور( را 

بالغ بر یک میلیون و ۶۸۸ هزار و ۵۲ مورد اعلام کرد.

امکان استعلام ممنوع الخروجی  
معاون اســناد ســازمان ثبت اســناد و امــلاک گفت: 
»سامانه کاتب این امکان را برای مردم فراهم کرده است 
که در هر لحظه از شــبانه روز بتوانند نسبت به وضعیت 
ممنوع الخروجی اســتعلام بگیرند.« صادق سعادتیان 
توضیح داد: »افرادی که در اجرای ماده ۱7 گذرنامه بنا 
به درخواست بستانکاران پرونده اجرایی اسناد ذمه ای، 
ممنوع الخروج می شوند، ســازمان ثبت اسناد املاک 
کشــور جهت حفظ حقوق عامه این افراد به روش های 
مختلف به افراد ممنوع الخروج شده که همان بدهکاران 
پرونده اجرایی باشند، اطلاع رسانی می کند.« او افزود: 
»در پیامک ارســالی به مدیونین اعلام می شود که این 
ممنوع الخروجــی مربوط به چه پرونده اجرایی اســت 
و همینطور اطلاع رســانی ســنا، اگر در این دو مرحله 
کــه پیامک ارســال کردیم و اطلاع رســانی کردیم افراد 
بخواهند سایر اطلاعات را هم داشته باشند، می توانند 
به ســامانه اجرا رجوع کنند و اطلاعات مورد نیازشان را 
کســب کنند ولی در سامانه کاتب برای حفظ محرمانه 
بودن اطلاعات مردم، صرفاً اطلاع رســانی می شود که 

ممنوع الخروج هستید یا خیر.«

اطلاعیه ای برای امریه سربازان
پژوهشکده توســعه صنایع شیمیایی جهاد دانشگاهی، 
برای تأمین نیروی انسانی متخصص خود امریه سربازی 
جذب می کند؛ ایــن فراخوان برای جــذب نیروی امریه 
در مقاطــع تحصیلــی کارشناسی ارشــد و دکتــری از 
دانشگاه های معتبر است. طبق این فراخوان، رشته های 
تحصیلــی متقاضیــان دریافت امریــه ســربازی از این 
پژوهشــکده، باید یکی از رشــته های مهندسی شیمی، 
بیوتکنولوژی و میکروبیولوژی، شیمی تجزیه، مهندسی 
شیمی و نفت، حسابداری،  آی تی و روابط عمومی )رسانه، 
تهیه خبر، مســلط به گرافیک و طراحی( باشــد. شرایط 
عمومی برای جذب در این امریه، نداشتن کسری خدمت 
و سکونت در استان تهران یا استان البرز عنوان شده است. 
فارغ التحصیلی از دانشــگاه های معتبر کشــور، تسلط 
به زبان انگلیســی، آشــنایی با تدوین طرح کسب وکار، 
توانمندی در اجرای طرح های کارفرمایی، داشتن روحیه 
کار تیمــی، توانمندی مدیریــت پــروژه و مدیریت زمان 
ازجمله شرایط اختصاصی جذب امریه است. متقاضیان 
واجد شــرایط می  توانند نامه درخواســت و رزومه علمی 
sec.irdci@ خود را از طریق رایانامه پژوهشکده به نشانی
acecr.ac.ir ارسال کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با 

شماره تلفن ۳۴7۶۴۰۵۰-۰۲۶ تماس بگیرند.

حــوادث پیش آمــده در معادن در دنیــا بود؛ در پنــج اوت ۲۰۱۰، 
سقف معدن ســن خوزه فروریخت و ۳۳ معدنچی را در زیرِ زمین به 
دام انداخت. معدنچیان تقریباً در عمق 7۰۰ متری زمین و در پنج 
کیلومتری ورودی اصلی معدن گیر افتاده بودند. یک گزارش دولتی 
از ژوئیه ۲۰۱۰، هشــدار داده بود که صاحبــان معدن تابه حال در 
تقویت سقف معدن شکســت خورده اند. ضعف در بازسازی سقف 
معدن، پیش از این هم در ســال ۲۰۰۶ منجر به فروریختن ســقف 
این معدن شده بود. حتی مشاجره هایی در ارتباط با این که چرا این 

معدن پیش از این بسته نشده بود هم وجود دارد.

درباره مرگ، خطرات و پیشگیری �
کابوس زنده به گور شدن می تواند یک نگرانی بسیار واقعی برای 
معدنچیان باشد. ریزش معادن زمانی اتفاق می افتند که ستون های 
نگهدارنده داخل معــدن از کار می افتند، بار خود را رها می کنند و 
باعث زنجیره ای فاجعه بار از رویدادها می شوند. انفجارهای هوایی 
قدرتمند و خطرناک ممکن اســت باعث ایجــاد زباله های پرنده و 
سقوط سنگ شود که می تواند تونل ها را مسدود و کارگران را گرفتار 

کند، گازهای سمی یا انفجاری منتشر کند یا باعث سیل شود.
به گزارش انجمن آســترا که در حوزه فناوری هسته ای فعالیت 
می کند، فجایح در معادن همچنین می توانند ناشی از فعالیت های 
معدنی نامناســب باشند. اســتفاده از مواد منفجره برای پاکسازی 
مناطق معدن است و در صورت انجام نادرست می تواند نتایجی شبیه 
زلزله ایجاد کند که به ســتون های نگهدارنده آسیب رسانده و باعث 
ریزش شود. مقررات ایمنی بهتر در صنعت معدن برای جلوگیری از 
این نوع بلایا مورد نیاز است. معادن واقع در مناطق لرزه خیز بیشتر در 
معرض خطرند و نیاز به مقررات سختگیرانه دارند. پیشرفت در فناوری 
یکی از بهترین راه ها برای کمک به شناسایی فعالیت های احتمالی 
لرزه ای است. هنگامی که پیشگیری یک گزینه نیست، باید رویه های 

ایمنی را به خوبی برنامه ریزی و اجرا کنند.
خوشــبختانه این روزها، انفجار مین نادر اســت؛ اما هنگامی 
که اتفاق می افتند، خســارت فاجعه بار و بیشــترین تعداد تلفات 
را به همراه دارند. معادن اغلب محل انتشــار بســیاری از گازهای 
خطرناک ازجمله مونوکســیدکربن، ســولفید هیــدروژن، متان و 
دی اکســیدکربن اند. به دلیل فضاهای محدود، این گازها همیشه 
قادر به فرار نیســتند و در داخل معــدن تجمع می کنند و به دلیل 
ویژگی های قابل احتراق، انفجاری یا ســمی آنها، این یک مسئله 

بسیار جدی است.
گازهــا حین عملیات معدنی ازجمله حفاری و انفجار توســط 
ماشــین آلات معدنی مانند موتورهای دیزلی و بنزینی و با وسایل 
دیگر مانند پوســیدگی الوارها، اثرات بعدی آتش ســوزی معدن و 
فرآیندهای شــیمیایی مانند اکسیداسیون تولید یا آزاد می شوند. 
رایج ترین گازی که باعث انفجار معادن زیرزمینی می شــود، متان 
اســت. متان یک گاز مضر بی رنگ، بی بو، بســیار قابل اشتعال و 
بســیار انفجاری اســت که به طور طبیعی وجود دارد و در لایه های 
زغال سنگ به دام می افتد. متان در سطوح بین ۵ تا ۱۴ درصد در 
هوا قابل احتراق می شــود. تنها چیزی که لازم است یک شعله یا 
یک جرقه از یک ماشــین است تا زمانی که این سطوح 
متان در هوا هستند، باعث انفجار شود. پس 
از انفجــار متان، انفجارهــای متوالی غبار 
زغال سنگ نیز ممکن است رخ دهد. این 

به دلیل موج ضربه ای ناشی از انفجار متان است که باعث پراکندگی 
ذرات ریز گردوغبار زغال سنگ می شود که سپس می تواند از گرما 

مشتعل شود.
بهترین پیشگیری برای جلوگیری از انفجار متان، راه حل های 
تهویه معدن با کیفیت بالاست. تهویه معدنی باکیفیت، جریان هوا 
را از طریــق مناطق مورد نیاز معــدن فراهم می کند که باعث رقیق 
شــدن و حذف هرگونه گازهای خطرناک می شــود و هوای ایمن و 
قابل تنفس ایجاد می کند. نه تنها گازهای موجود در معادن خطر 
انفجارند، بلکه گازها به همراه ســایر آلاینده های موجود در هوا - 
گردوغبار و دود - می توانند بر کیفیت هوای تنفسی معدنچیان تأثیر 
جدی بگذارند. جــو درون یک معدن زیرزمینی، محدود و محصور 
است و اگر گازها، گردوغبار و دودها کنترل، استخراج یا رقیق نشوند 
در حد قابل قبولی می توانند به طــور جدی به معدنچیانی که آنها 
را تنفس می کنند آســیب بزنند یا حتی آنها را بکشند. بسیاری از 
گازهای یافت شده سمی اند و توانایی جابه جایی اکسیژن از هوا را 
دارند که باعث خفگی در انســان می شود. بدون اکسیژن کافی به 
مغز، سردرد، حالت تهوع و سرگیجه رخ می دهد و درنهایت با کاهش 
غلظت اکســیژن به زیر شش درصد منجر به مرگ می شود. باز هم 
تهویــه معدن با کیفیت بالا، یک فناوری پیشــگیری نجات دهنده 
اســت که جریان هوای تمیز را در معــادن فراهم می کند و تنفس 

معدنچیان را ایمن می کند.
معدنچیان به طور مرتب در معرض آلاینده های مضر موجود در 
هوا مانند گردوغبار سیلیس و سایر گردوغبار معدنی اند. این آنها را 
در معرض خطر بیشــتری برای ابتلا به بیماری های تنفسی مانند 
پنوموکونیوز، با نام مســتعار ریه سیاه و سیلیکوزیس در مدت زمان 
طولانی قرار می دهد. پنوموکونیــوز، گروهی از بیماری های ریوی 
است که می تواند باعث ناتوانی، اختلال و حتی مرگ شود. در حال 
حاضر هیچ درمانی وجــود ندارد که بتواند این بیماری ها را درمان 

کند، بنابراین پیشگیری بسیار مهم است.
بهترین شکل پیشگیری اولًا کاهش خطر مواجهه معدنچیان 
با هوای خطرناک از طریق ارزیابی قرار گرفتن در معرض و نظارت 
مداوم است. مقرراتی در بعضی از کشورها وجود دارد که مانع از کار 
معدنچیان زیر سطح قابل قبول گردوغبار زغال سنگ می شود و این 

باید رعایت شود.
بــرای جلوگیری از هرگونه وقفه در تولیــد، معدن باید به طور 
کارآمد و مؤثر کار کند و اطمینان حاصل شود که کارگران زمانی که 
معادن فعال هستند، ایمن اند. لباس های محافظ باید به کارگران 
ارائه شــود و تجهیزاتی مانند سیستم های گرمایشی برای ایجاد 
یک محیط امن برای کارگران معدن، همچنین بهینه نگه داشتن 
تجهیزات و عملیاتی نگه داشتن تجهیزات در طول پروژه استفاده 
شــود. برای مقابله با گرما، تهویه مطبوع در قالب سیســتم های 
خنک کننده شامل چیلرهای آمونیاک و کولرهای هوای حجیم 

می تواند مفید باشد. 
آموزش و تمرین هــای ایمنی منظم به معدنچیان می آموزد که 
چگونه با شــرایط اضطراری برخورد کــرده و ایمنی را حفظ کنند. 
بازرســی ها مقررات ایمنی را اجــرا و اطمینان حاصل می کنند که 
عملیات معدن از قوانین پیروی می کند. تیم های ویژه نجات مین 
همیشــه باید آماده پاســخگویی در شــرایط اضطراری باشند و در 
صورت نیاز، کمک های سریع و مؤثر ارائه کنند. هدف این اقدامات 

ایمنی ترکیبی محافظت از جان و سلامت معدنچیان است.

معدن، مرگ کارگران، تخریب محیط زیست �
اواخر قرن هجدهم و بعد از آن قرن نوزدهم، تحول عظیمی در 
بسیاری از صنایع به وجود آمد. انقلاب صنعتی از استخراج معادن 
چشم پوشی نکرد. یکی از مهمترین پیشرفت های تکنولوژیکی در 
این دوران، بهبود چشمگیر در سیستم های تهویه بود. پیش از این، 
اغلب به جریان هوای طبیعی متکی بــود. با این حال، با معرفی 
موتورهای بخار، فن های غول پیکر شــروع به گردش هوای تازه در 
سرتاســر و تونل ها کردند که باعــث کاهش قابل توجهی از تجمع 
گازهای خطرناک شــد. این امر به ایمن تر شدن استخراج معدن 
کمک کرد و به معــدن کاران اجازه داد تا در زیر زمین عمیق تر کار 

کنند، جایی که ذخایر معدنی غنی تر اغلب یافت می شد.
اخیــراً آلــن جونز، رئیس انجمــن معدن کاران شــمال ولز، به 
بی بی سی گفته که در طول دو قرن گذشته تغییرات و پیشرفت های 
بی شــماری را در زمینه معدن کاری شــاهد بوده ایم: »آنچه تغییر 
کرده اســت، طرز تفکر در مورد محیط کار و شــرایطی اســت که 
افــراد باید با آن دســت وپنجه نرم کنند. رونق اســتخراج معادن، 
شــرایط ســخت و اغلب مرگباری را کــه معدنچیان بــا آن مواجه 
بودند، در معــرض دید عموم قرار داد. ایــن امر منجر به اعتراض 
عمومی و درخواســت اصلاحات برای بهبود آن شد. اولین قانون 
مهم با هدف بهبود شــرایط معدن، قانون معادن بریتانیا در سال 
۱۸۴۲ بــود. این قانون به کارگیری زنان و کودکان )در ســنین زیر 
۱۰ ســال( در زیرزمین را ممنوع می کرد و به نگرانی های ایمنی و 
مســائل اخلاقی مربوط به اســتثمار نیروی کار می پردازد. قانون 
مقررات معادن زغال ســنگ در سال ۱۸۶۰ قوانین ایمنی را بهبود 
بخشید و محدودیت سنی پسران را از ۱۰ به ۱۲سال افزایش داد.« 
او می گوید: »پیشــرفت های تکنولوژیک نقش خود را ایفا کردند. 
همانطور که قبلًا ذکر شد، موتورهای بخار به جایگزینی کار دستی 
با ماشــین ها کمک می کننــد. پمپ ها و مته های بخــار کارایی را 
افزایش می دهند، کار فیزیکی را روی معدنچیان کاهش می دهند 
و به کاهش خطرات مرتبط با این نوع اقدامات ریزش تونل و ریزش 

سنگ کمک می کنند.«
اما اتفاقات پیش آمده در سال های اخیر و پژوهش هایی که در این 
باره نوشته شده، حکایت از وضع بد کارگران معدن با دستمزدهای 
بســیار پایین به ویژه در کشورهای در حال توسعه است. بی توجهی 
صاحبان سرمایه به امنیت کارگران در محل کار و بهره کشی نیروی 
کار در معــادن، یکی از عوامل اصلی تکرار حوادث مرگبار در معادن 
است. سرمایه دارانی که فکر و برنامه مدون و کارآمدی برای افزایش 
ایمنی کارگران در معادن ندارند و عملکردشان رضایت شغلی بسیار 
پایینی در میان کارگران را رقم زده اســت. سیاســت نئولیبرالی در 
بسیاری از کشورهای جنوب جهانی، فقدان اطمینان شغلی اغلب 
به دلیل نوسانات قیمت جهانی کالاها، تغییر در سیاست های دولت 
و مسائل زیســت محیطی و اجتماعی را در صنعت معدن و کارگران 

رقم زده است. 
صنعت معدن نه تنها در بســیاری از کشــورها جان کارگرانش را 
می گیرد که آسیب های زیادی مثل آسیب های زیست محیطی به بار 
آورده که در شــرایط کنونی اقتصاد جهانی ســرمایه داری راه حلی 
نــدارد. با ایــن حال امروز، بیــش از هر زمان دیگــری، این اقتصاد 
رشــد اقتصادی معدن محور را شکل داده اســت. استخراج معادن 
فاجعه بارتریــن تأثیرات را روی زمین، آب و حتی هوا دارد و به معنای 

واقعی کلمه، سرمایه را با تخریب محیط زیست افزایش داده است.

فاجعه معدن بوفالو 
کریک در ویرجینیای 
غربی، یکی دیگر از 

حوادث مرگبار معدن 
در دنیاست. این 

حادثه در 26 فوریه 
1972 رخ داد؛ 

زمانی که سه تونل 
حفاری شده در بوفالو 

کریک که فاضلاب 
معدن زغال سنگ 

شرکت معدن بوفالو 
را در خود نگه 

می داشت، مانند 
دومینو فرو ریخت. 

در این حادثه تعداد 
کشته شدگان 125 

نفر و بیش از 1110 
مجروح بود. بیش از 
500 سازه، عمدتاً 

خانه ها، اما خانه های 
متحرک و مشاغل نیز 
ویران شدند. بیش از 
30 سال طول کشید

 آگهی تجدید مناقصه  عمومی یک مرحله ای 
به شماره 140311002

شركت برق منطقه ای گیلان

شركت برق منطقه ای گیلان در نظر دارد مناقصه عملیات بهینه سازی شامل پروژه های خط، پست  و حفاظت  را از طریق سامانه تداركات 

الكترونیكی دولت به شماره ثبت ستاد 2003001097000027  و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده برگزار 

تداركات  سامانه  طریق  از  پاكت ها  گشایش  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  مناقصه،  اسناد  دریافت  از  مناقصه  فرآیند  مراحل  كلیه  نماید. 

الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه، مراحل 

ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه 

تداركات الكترونیكی دولت و همچنین به پیشنهادهایی كه بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد شد. سایر اطلاعات 

مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می شود:
1- نام و نشانی مناقصه گزار: شركت برق منطقه ای گیلان به نشانی رشت - خیابان امام خمینی – چهارراه قدس - امور تداركات و قراردادها 

2- موضوع مناقصه: عملیات بهینه سازی شامل پروژه های خط، پست  و حفاظت  
زمان، مهلت و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/07/09  به سامانه   -3

تداركات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و برای دانلود اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
4- شرایط پیمانكار: گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 در رشته نیرو.

5- مدت انجام كار: 9ماه. 
صورت  به  ریال   میلیون  ده  و  چهارصد  و  میلیارد  هفت  معادل  ریال   7/410/000/000 مبلغ  مناقصه:  در  شركت  تضمین  مبلغ  و  نوع   -6
ضمانتنامه بانكی معتبر و یا واریز وجه به حساب بانک مرکزی به شماره 4001106107376580)تمرکز وجوه سپرده – بودجه شرکتهای دولتی( 

شماره شناسه شبا IR 580100004001106107376580 می باشد.
7- مهلت ارسال پیشنهادها: تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 می باشد.

8- تاریخ گشایش پیشنهادها: ساعت 13/30 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 در دفتر امور تدارکات و قراردادها می باشد. 
تذكر مهم: پیشنهاد دهندگان می بایستی ضمن بارگذاری كلیه مدارك پاكتهای ارزیابی کیفی و ) الف، ب، ج ( در سامانه تداركات الكترونیكی 
دولت در مهلت مقرر، نسبت به ارسال اصل مدارك )فقط پاکت الف(، در پاكت لاك و مهر شده تا ساعت  13 روز دوشنبه مورخ 1403/07/23به 

دبیرخانه برق منطقه ای گیلان اقدام نمایند.
9- زمان بازدید از  پروژه روز شنبه مورخ 1403/07/14 ساعت 8 صبح در محل معاونت بهره بردای – گروه بهینه سازی کیلومتر 10 جاده رشت 

به تهران می باشد.
10- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

11-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: تلفن مركز راهبری و پشتیبانی 1456   

شناسه آگهی:1790824

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای گیلان


